Medidor de Vazão
Eletromagnético
VAZÃO
LINHA AUTOMAÇÃO Wärme
(11) 4646-2525
warme@warme.com.br                   REV. 01/2022
Manual do Usuário

(11) 4646-2525
warme@warme.com.br                   REV. 01/2022
Antes de retornar o medidor à linha, certifique-se de que as superfícies dos
eletrodos estejam limpas;
� Evitar pancadas na área de proteção do corpo do medidor;
� Não usar ferramenta cortante nas áreas revestidas;
� Todos os cabos que interligam o circuito aos sensores têm suas posições
definidas na montagem não devendo sob qualquer pretexto ocorrer a inversão
das ligações sob pena de neutralizar o funcionamento do equipamento.
10 Faixa de vazão dos medidores
Modelo Diâmetro nominal Faixa de medição
básico mm polegadas (litro/min) (m³/h)
WVMK002 2,5 1/10" 0,088 a 2,95 0,0053 a 0,177
WVMK005 5 3/16" 0,353 a 11,8 0,0212 a 0,707
WVMK010 10 3/8" 1,41 a 47,1 0,0848 a 2,83
WVMK015 15 5/8" 3,18 a 106 0,191 a 6,36
WVMK019 19 3/4" 5,17 a 170 0,31 a 10,2
WVMK025 25 1" 8,83 a 293 0,53 a 17,6
WVMK038 38 1 1/2" 20,7 a 680 1,24 a 40,8
WVMK050 50 2" 35,7 a 1176 2,14 a 70,6
WVMK063 63 2 1/2" 55,7 a 1833 3,34 a 110
WVMK075 75 3" 80,8 a 2666 4,85 a 160
WVMK100 100 4" 141 a 4666 8,48 a 280
VAZÃO
LINHA AUTOMAÇÃO Wärme
(11) 4646-2525